-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  29/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

47/2010

09/11/2010

OXIGENIO JOINVILLE LTDA EPP     (7533)

1 52,00    Cilindro de 1m³ oxigênio para uso terapêutico ( O2 ); para
prevenir, diagnosticar, tratar, aliviar ou curar enfermidades ou
para doenças e que são utilizadas nas terapêuticas de
inalação e nebulização.Propriedades físico-químicas: estado
físico: gasoso; cor :incolor;Odor:inodoro; pH: não aplicável;
temperaturas especificas ou faixas de temperatura nas quais
ocorrem mudanças de estado físico: Ponto de ebulição:
-182,9ºC; ponto de congelamento: -218,8º C; temperatura de
auto-ignição: não determinado; limite de explosividade inferior:
não determinado; densidade: 1,326 kg/m³ a 21º c e 1 atm;
densidade do liquido no ponto de ebulição: 1.141kg/m³;
pressão de vapor: acima da temperatura crítica - 118,4º C ( 21º
C e 1 atm ) solubilidade: muito pouco solúvel em água.Os
gases de uso terapêutico e com propósito de diagnóstico são,
entre outros, o hélio; oxigênio;óxido nitroso; dióxido de
carbono; nitrogênio; xenônio; perfluorpropano; hexafluoreto de
enxofre; ar comprimido medicinal; argônio.

100 5.200,00-

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

47/2010
29/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL
19/01/2011
19/01/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para
aquisição de oxigênio terapêutico para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde e Assistência
Social da Prefeitura de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) meses

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

SCHROEDER,   19   de  Janeiro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  29/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

47/2010

09/11/2010

OXIGENIO JOINVILLE LTDA EPP     (7533)

2 63,00    Cilindro de 3 m³ de oxigênio para uso terapêutico ( O2 ); para
prevenir, diagnosticar, tratar, aliviar ou curar enfermidades ou
para doenças e que são utilizadas nas terapêuticas de
inalação e nebulização.Propriedades físico-químicas: estado
físico: gasoso; cor :incolor;Odor:inodoro; pH: não aplicável;
temperaturas especificas ou faixas de temperatura nas quais
ocorrem mudanças de estado físico: Ponto de ebulição:
-182,9ºC; ponto de congelamento: -218,8º C; temperatura de
auto-ignição: não determinado; limite de explosividade inferior:
não determinado; densidade: 1,326 kg/m³ a 21º c e 1 atm;
densidade do liquido no ponto de ebulição: 1.141kg/m³;
pressão de vapor: acima da temperatura crítica - 118,4º C ( 21º
C e 1 atm ) solubilidade: muito pouco solúvel em água.Os
gases de uso terapêutico e com propósito de diagnóstico são,
entre outros, o hélio; oxigênio;óxido nitroso; dióxido de
carbono; nitrogênio; xenônio; perfluorpropano; hexafluoreto de
enxofre; ar comprimido medicinal; argônio.

200 12.600,00-

3 103,00    Cilindro de 07 m³ de oxigênio para uso terapêutico ( O2 ); para
prevenir, diagnosticar, tratar, aliviar ou curar enfermidades ou
para doenças e que são utilizadas nas terapêuticas de
inalação e nebulização.Propriedades físico-químicas: estado
físico: gasoso; cor :incolor;Odor:inodoro; pH: não aplicável;
temperaturas especificas ou faixas de temperatura nas quais
ocorrem mudanças de estado físico: Ponto de ebulição:
-182,9ºC; ponto de congelamento: -218,8º C; temperatura de
auto-ignição: não determinado; limite de explosividade inferior:
não determinado; densidade: 1,326 kg/m³ a 21º c e 1 atm;
densidade do liquido no ponto de ebulição: 1.141kg/m³;
pressão de vapor: acima da temperatura crítica - 118,4º C ( 21º
C e 1 atm ) solubilidade: muito pouco solúvel em água.Os
gases de uso terapêutico e com propósito de diagnóstico são,
entre outros, o hélio; oxigênio;óxido nitroso; dióxido de
carbono; nitrogênio; xenônio; perfluorpropano; hexafluoreto de
enxofre; ar comprimido medicinal; argônio.

200 20.600,00-

4 135,00    Cilindro de 10 m³ de oxigênio para uso terapêutico ( O2 ); para
prevenir, diagnosticar, tratar, aliviar ou curar enfermidades ou
para doenças e que são utilizadas nas terapêuticas de
inalação e nebulização.Propriedades físico-químicas: estado
físico: gasoso; cor :incolor;Odor:inodoro; pH: não aplicável;
temperaturas especificas ou faixas de temperatura nas quais
ocorrem mudanças de estado físico: Ponto de ebulição:
-182,9ºC; ponto de congelamento: -218,8º C; temperatura de
auto-ignição: não determinado; limite de explosividade inferior:
não determinado; densidade: 1,326 kg/m³ a 21º c e 1 atm;
densidade do liquido no ponto de ebulição: 1.141kg/m³;
pressão de vapor: acima da temperatura crítica - 118,4º C ( 21º
C e 1 atm ) solubilidade: muito pouco solúvel em água.Os
gases de uso terapêutico e com propósito de diagnóstico são,
entre outros, o hélio; oxigênio;óxido nitroso; dióxido de
carbono; nitrogênio; xenônio; perfluorpropano; hexafluoreto de
enxofre; ar comprimido medicinal; argônio.

300 40.500,00-

78.900,00Total do Fornecedor:

78.900,00Total Geral:

SCHROEDER,   19   de  Janeiro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  29/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

47/2010

09/11/2010

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SCHROEDER,   19   de  Janeiro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL